

# Конвертация предложения поставщика из PDF в Excel

В случае если поставщик прислал свое предложение в формате **PDF** Вы можете воспользоваться сервисом для конвертации файла PDF в электронную таблицу EXCEL.

Для этого в окне **Шаг №1: Внесения наименований** в Предложении поставщика кликаем на значек **PDF в Excel**:

Подтверждаем что мы хотим перейти на сайт [overpdf.com](https://overpdf.com) где и будет происходить конвертация нашего файла

Поставщик: ООО "СЕРВИС", Россия, г Томск  
Заказчик: ОАО "ТЕЛЕКОМПАНИЯ "ТВ-2", Россия, г Томск

Загружаем ваш файл в формате PDF

Перейти на сайт?

после чего нажимаем на кнопку **Преобразовать в EXCEL**

## Конвертация PDF в EXCEL

Конвертировать свои PDF файлы в электронные таблицы EXCEL.  
При поддержке Solid Documents.

**Выбрать PDF файл**

или перетащите PDF сюда

продукции		
	Ед.изм.	Количество
🔍	Найти...	🔍 Найти...

по окончании процесса преобразования, нажимаем кнопку **Скачать в EXCEL**

Преобразованный файл скачается к вам на компьютер уже в формате EXCEL  
Ваш PDF-файл был преобразован в редактируемую электронную таблицу EXCEL

После чего вы можете открыть его обычным Excel

Мир сварки Счёт 41679 от 27.03.24г.xlsx [Защищенный просмотр] - Excel (Сбой активации продукта)

№	Артикул	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	2323104600	Проволока Св-08Г2С 1,0 мм (5 кг) Эсаб	15	кг	340,66	5109,9
2	2323126710	Проволока Св-08Г2С 1,2 мм (18 кг) Эсаб	18	кг	210,06	3781,08
3	2323106710	Проволока Св-08Г2С 1,0 мм (18 кг) Эсаб	36	кг	227,51	8190,36
4		Проволока нержавеющая MIG ER-308LSi д. 1,0 (пластик, 5кг)	5	кг	1028,7	5143,5
5	140.0253	Наконечник E-Cu M 6/1.0/D=6.0/25.0 токоръем	10	шт	15,08	150,8
6		Сопло (WS 25) d15.0 коническое	5	шт	149,5	747,5
7	140.0313	Наконечник E-Cu M 8/1.0/D=10.0/30.0	15	шт	58,18	872,7
8	140.0442	Наконечник E-Cu M 8/1.2/D=10.0/30.0	5	шт	58,18	290,9
9		Сопло (WS 36) d16.0 коническое	5	шт	279,5	1397,5
10	4,6872E+12	Спрей SebroHim Standart 400 мл	2	шт	198,7	397,4
11	5033	Круг отрезной 355x3,5x25,4 (ручн) ЛУГА	2	шт	226,78	453,56
12	19827	Круг отрезной 230x1,8x22 ЛУГА	15	шт	62,51	937,65
13	14461	Круг отрезной 125x1,0x22 ЛУГА	20	шт	20,15	403

Выберите и сохраните в буфер компьютера нужные вам данные из таблицы и загрузить их в Систему например используя функцию **Добавить из буфера**:

Заказ №2983 от 04.10.2024 (Запрос счета на оплату, 100% предоплата, Самовывоз)

Шаг №1 Внесите наименование Шаг №2 Укажите цены и сроки Шаг №3 Внесите условия поставки Шаг №4 Проверьте предложение и отправьте

Добавить из буфера PDF в Excel Распознать документ

№ п/п	Запрошенная номенклатура	Копировать	Введите наименование
	Наименование товаров/услуг		Предложенное наименование
№	Найти...	Найти	Найти...
1	МОЛОТОК	→	МОЛОТОК
2	гвоздь 100	→	гвоздь 100

Вставка из буфера обмена

В Excel выберите колонки, содержащие нужные данные

Скопируйте в буфер обмена.

Вставьте в поле, расположенное ниже

Для вставки данных в систему, необходим как минимум один столбец "Наименование"

Проволока Св-08Г2С 1,0 мм (5 кг) Эсаб 15 кг 340,66

Проволока Св-08Г2С 1,2 мм (18 кг) Эсаб 18 кг 210,06

Проволока Св-08Г2С 1,0 мм (18 кг) Эсаб 36 кг 227,51

Проволока нержавеющая MIG ER-308LSi д.1,0 (пластик,5кг) 5 кг 1028,7

Наконечник E-Cu M 6/1.0/D=6.0/25.0 токосъем 10 шт 15,08

Сопло (WS 25) d15.0 коническое 5 шт 149,5

Наконечник E-Cu M 8/1.0/D=10.0/30.0 15 шт 58,18

Наконечник E-Cu M 8/1.2/D=10.0/30.0 5 шт 58,18

Сопло (WS 36) d16.0 коническое 5 шт 279,5

Спрей SebroHim Standart 400 мл 2 шт 198,7

Круг отрезной 355x3,5x25,4 (ручн) ЛУГА 2 шт 226,78

Круг отрезной 230x1,8x22 ЛУГА 15 шт 62,51

Круг отрезной 125x1,0x22 ЛУГА 20 шт 20,15

Настройка импорта

Отмена

В итоге ваши данные из предложения поставщика в формате PDF появятся в Системе и вы сможете с ними работать так, как если бы вам предложение прислали в формате XLS

Инвентаризация				Копировать	Введите наименование предлагаемой продукции				Укажите Цену		Лучшее пред
Услуг	Едизм.	Количество	Примечание для поставщика		Предложенное наименование	Едизм.	Количество	Аналог	Цена за ед. с ...	Сумма с НДС	
	Найти...	Найти...	Найти...	→	Найти...	Найти...	Найти...	(Все)	Найти...	Найти...	
	шт	1		→	Проволока Св-08Г2С 1,0 мм (5 кг) Эсаб	кг	15		408,79	6 131,88	
	шт	5		→	Проволока Св-08Г2С 1,2 мм (18 кг) Эсаб	кг	18		252,07	4 537,30	
эки	шт	1		→	Проволока Св-08Г2С 1,0 мм (18 кг) Эсаб	кг	36		273,01	9 828,43	

Справка: [Буфер обмена в предложении поставщика](#)

Версия #12

[Admin](#) создал Thu, Oct 10, 2024 8:21 AM

[Admin](#) обновил Fri, Oct 11, 2024 8:16 AM